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ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام کرده 
است که ارائه خدمات پس از فروش یا گارانتی 
به کالاهای قاچاق ممنوع است این در حالی 
است که همچنان شاهد جولان کالاهای قاچاق 
محرز مانند آیفون ۱۴ و ۱۵ در بازارها هستیم.

ســتاد قاچــاق کالا و ارز طــی مکاتبه ای به 
دســتگاه های اجرائی مختلف اعلام کرده اســت 
که ارائه عمدی هر گونه خدمات نظیر بیمه ضمانت 
)گارانتی(، نصب، تعمیر و تأمین قطعات به کالاهای 
قاچاق اگر مشمول جرایم شدید تری نباشد، مشمول 

جریمه یک تا دو برابری ارزش کالا خواهد شد:
این ستاد در نامه خود آورده است: با احترام پیرو 
 ابلاغیه شماره 200328/01/ص مورخ 02/10/ 1401 

همان طــور که آگاهی دارید وفــق تبصره ماده 6 
مکرر 2 قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز به شــرح 
ذیل محدودیتهای جدی درخصوص ارائه هر گونه 
خدمات بــه کالاهای موضــوع قاچاق پیش بینی 

شده است.
ستاد قاچاق کالا و ارز تصریح کرده است: جز در 
مواردی که شورای  عالی امنیت ملی تعیین می کند 
ارائــه عمدی هر گونه خدمات نظیر بیمه ضمانت 
)گارانتی(، نصب، تعمیر و تأمین قطعات کالاهایی 
که جرائم و یا تخلفات موضوع این قانون نســبت 
به آنها ارتکاب یافته اســت با علم به وقوع جرم یا 
تخلف صورت گرفته تخلف محسوب و در صورتی 
که در این قانون یا ســایر قوانین برای آن ضمانت 

اجرای شــدیدتری تعیین نشده باشد مستوجب 
جریمــه نقدی معادل یک تا دو برابر ارزش کالای 

موضوع تخلف است.
این ســتاد در پایان آورده است: لطفاً دستور 
فرماییــد به نحو مقتضی ضمن انعــکاس و ابلاغ 
مجدد به رده های ذی ربط آن دستگاه پیامدهای 
ارائه خدمات فوق الذکر به کالاهای موضوع قاچاق 
به شــخصیت های حقوقی و حقیقی مرتبط )اعم 
از ارائه دهنــدگان خدمات، تعمیر، خدمات پس از 
فروش شرکت ها و دفاتر بیمه و غیره( اطلاع رسانی 

شود.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، به نظر می رسد 
که در قدم اول باید با اصل کالاهای قاچاق موجود 

در بازار به ویژه کالاهایــی مانند آیفون های 14 و 
15 که به طور مشــخص کالای قاچاق محســوب 
می شــوند برخورد شود اما در این مکاتبه صرفاً به 
بحث خدمات پس از فروش و گارانتی اشاره شده 
اســت. هرچند این موضوع نیز دارای اهمیت ویژه 
است اما تا زمانی که با اصل کالای قاچاق برخورد 
نشده است برخورد با خدمات دهندگان به آنها در 

اولویت دوم قرار می گیرد.
لازم به ذکر اســت، در زمان حاضر واحدهای 
صنفی متعددی وجود دارند که اقدام به تبلیغات 
برای فروش کالاهای قاچاق مانند آیفون های 14 
و 15 می کنند اما در عمل شــاهد برخورد با آنها 

نبوده ایم.

رسانه های صهیونیستی خبر دادند

ادامه سقوط ارزش پول اسرائیل 
از بیم پاسخ ایران

رسانه های رژیم صهیونیستی گزارش دادند روند کاهش 
ارزش پول این رژیم در برابر دلار از بیم پاسخ ایران ادامه دارد.

به گزارش خبرگزاری فارس، وب ســایت اسرائیلی و عبری زبان 
»گلوبز« گزارش داد؛ شــکل اســرائیل در بحبوحــه ترس از حمله 
قریب الوقوع ایران به اسرائیل سقوط کرد و در معاملات اواخر دیروز بین 
بانک ها، شکل در برابر دلار به 3.762 و در برابر یورو به 4.044 رسید. 
در همین حال بانک مرکزی رژیم صهیونیستی نرخ شکل در برابر دلار 
را هفت دهم درصد بیشتر از روز قبل تعیین کرد و نرخ شکل در برابر 
یورو را هم با شش صدم درصد افزایش در 4.032 شکل تعیین کرد.

»یوســی فریمــن«؛ مدیرعامــل حوزه ریســک، امــور مالی و 
سرمایه گذاری در شرکت پریکو به گلوبز گفت: »نگرانی در مورد یک 
رویداد امنیتی مســتقیم با ایران همراه با تعدیل در نقل و انتقالات 
ارزی توســط صادرکنندگان، بــه افزایش تقاضا در بازار ارز و کاهش 
ارزش شکل دامن زده است اما برآورد ما این است که اگر یک حادثه 
امنیتی اســتثنایی رخ ندهد به دلیل عرضه مداوم ارز، کاهش ارزش 

دلار در برابر شکل از سر گرفته شود.«
البته وب سایت عبری زبان »گلوبز« با اشاره به تاثیرات بین المللی 
بر شــکل آورده است: ارزش دلار همچنین به دنبال انتشار آمار تورم 
در ایالات متحده همچنان به افزایش خود ادامه می دهد در حالی که 
انتظار می رود داده های تورم در اسرائیل دوشنبه آینده منتشر شود. 
شــاخص قیمت مصرف کننده ایالات متحده در ماه مارس سه و نیم 
درصد )سالانه( افزایش یافت در حالی که پیش بینی ها از افزایش سه 
و چهار درصدی حکایت داشــت و ســپس در ماه فوریه به سه و دو 
دهم درصد رسید و به صورت ماهانه، این شاخص چهار دهم درصد 
افزایــش یافت که معادل چهار دهم درصــد در ماه فوریه بهمن ماه 
است؛ در حالی که انتظارات حاکی از افزایش سه دهم درصدی بود. 
شــاخص بالای قیمت مصرف کننده در آمریکا مؤید تخمین های 
بازار در این باره است که نرخ بهره ایالات متحده برای چندین ماه در 
سطح بالای فعلی خود باقی خواهد ماند و مسیر کاهش نرخ بهره در 
حال دور شــدن است. تصمیمات بعدی فدرال رزرو در یکم می، 12 

ژوئن، سپس 31 ژوئیه و 18 سپتامبر گرفته می شود.
  فرار سرمایه ها از اسرائیل

گفتنی است، »امیر یارون«؛ رئیس بانک مرکزی رژیم صهیونیستی 
در گفت و گو با وبگاه عبری زبان »والا« اعتراف کرد: » اسرائیل دیگر 

برای سرمایه گذاران در سراسر جهان جذاب نیست.«
»یشــای داویدی«؛ بنیانگذار موفق ترین صندوق سرمایه گذاری 
در اســرائیل نیز گفت: »ســه ماه پیش آمریکا چهار شهرک نشین را 
که به فلسطینیان حمله کردند تحریم و حساب بانکی آنها را محدود 
کرد اما این روزها صندوق های ســرمایه گذاری نروژ و ایرلند از خروج 
ســرمایه گذاری های خود در ســهام بانک ها و شرکت خرده فروشی 
رامی لوی )تاجر اسرائیلی( خبر دادند؛ زیرا ریسک سرمایه گذاری در 

اسرائیل بالا رفته است. 
»یهودا شــارونی«؛ خبرنگار وبگاه والا هم از کارآمدی قابل توجه 
سلاح تحریم علیه شرکت های صهیونیستی و حامیان آن خبر داد. او 
قبلا هم گفته بود: »اسرائیل در اقتصاد بین الملل منفور و طرد شده و 
بدتر از همه این است که رفتار تحقیرآمیز با اسرائیل از سوی آمریکا 

نیز صورت می گیرد. 
یادآوری می شود، افزایش بی سابقه بیکاری در رژیم صهیونیستی 
به دنبال جنگ غزه و فراخوان صدها هزار نفر از نیروهای کار به ارتش 
این رژیم و بالا رفتن روز افزون هزینه های جنگ که این رژیم را وادار 
به قرض گرفتن صدها میلیون دلار کرده اقتصاد اسرائیل را با بحران 

بی سابقه در تاریخ این رژیم مواجه کرده است.

براساس آمارهای سازمان امور مالیاتی

بورسی ها 3100 میلیارد تومان 
بیش از فروشندگان زمین و مسکن مالیات دادند
 براساس آمارهای ســازمان امور مالیاتی، سیگاری ها
2۵00 میلیارد و بورســی ها 3۱00 میلیــارد تومان بیش از 

فروشندگان زمین و مسکن مالیات دادند.
براساس آمارهای سازمان امور مالیاتی، برخی از اقلام درآمدهای 
مالیاتــی دولت قابل  تامل اســت. برای مثال، در 11 ماهه ســال 
1402مالیات نقل وانتقال ســهام در بورس حدود 9100 میلیارد 
تومان، سیگار 8400 ، نقل وانتقال املاک شش هزار، درآمد عوارض 
خروج از کشور نزدیک به دو هزار، مالیات خودروهای گران قیمت 
1500 میلیارد تومان، مالیات واحدهای مسکونی گران قیمت 43 
میلیــارد تومان و مالیات خانه های خالی چهار میلیارد تومان بوده 
است. بنابراین، سیگاری ها 2500 میلیارد و بورسی ها 3100 میلیارد 

تومان بیش از فروشندگان زمین و مسکن مالیات دادند.
قابل ذکر است اگرچه در جهان برای تضمین سلامتی جامعه 
دولت ها مالیات ســنگینی را برای مصرف ســیگار وضع می کنند 
اما مقایســه درآمد مالیاتی دولت از سیگار در کشورمان با مالیات 
پرداختــی نقل وانتقال املاک نشــان می دهد دولــت هیچ ابزار 
تنظیم گری در بازار ملک نــدارد و همین موضوع موجب جولان 
تقاضاهای سرمایه ای و سفته بازی در این بازار شده است. همچنین 
دریافت مالیات بیشــتر از بورس نسبت به مسکن در حالی است 
میزان رشــد شاخص و قیمت ســهام بسیار کمتر از تورم زمین و 

مسکن و سود ساخت و ساز است.
گفتنی اســت، بر اساس گزارش عملکرد سازمان امور مالیاتی 
کشور حقوق بگیران بخش خصوصی و دولتی  در 11 ماهه نخست 
ســال جاری مجموعا نزدیک به 60 هــزار میلیارد تومان مالیات 

پرداخت کرده اند.
بر این اســاس حقوق بگیران دولــت 27 هزار میلیارد تومان و 
حقوق بگیران بخش خصوصی حدود 43 هزار میلیارد تومان مالیات 
پرداخت کرده اند. با این حال از اصناف و مشاغل نیز حدود 47 هزار 

میلیارد تومان تا پایان بهمن ماه مالیات وصول شده است.
شگفت آورتر اینکه، بررسی گزارش عملکرد سازمان مالیاتی نشان 
می دهد تا بهمن ماه ارقام ناچیزی مالیات بابت خودروها و خانه های 
لوکس وصول شده است. بر اساس گزارش سازمان مالیاتی کشور 
در 11 ماهه ابتدای سال جاری حدود 42 میلیارد تومان مالیات از 
املاک لوکس وصول شده است. این درحالی است که میزان مالیات 
وصولی از خودروهای ســواری گران قیمت حدود 1500 میلیارد 
تومان و از خانه های خالی نیز حدود چهار میلیارد تومان بوده است.

مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلا از تامین 
نزدیک به یک میلیــارد و 800 میلیون دلار 
ارز برای مصارف مختلف در 2۵ روز نخست 

امسال خبر داد.
بــه گزارش ایرنــا، »علی ســعیدی«، گفت: از 
ابتدای امســال تا 25 فروردین یک میلیارد و 788 
میلیــون دلار ارز برای مصارف چهارگانه )کالاهای 
اساســی- واردات مواد اولیه و ماشــین آلات- ارز 
اشــخاص- ارزهای خدماتی( در مرکز مبادله ارز و 
طلا تامین شــده است. البته نوع ارزها متنوع بوده 
امــا معادل دلاری آن حدود یــک میلیارد و 800 

میلیون دلار می شود.
وی اضافه کرد:  در این مدت 393 میلیون دلار 
ارز برای واردات کالاهای اساسی شامل گندم، ذرت، 
دانه های روغنی و دارو تامین شده که با نرخ حدود 

28500 تومان بوده است.

مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلا افزود: در 25 
روز نخست امسال برای نیازهای بازرگانی و واردات 
مواد اولیه، ابزارآلات و ماشین آلات 920 میلیون دلار 

ارز با نرخ نیمایی تخصیص داده شد.
بــه گفته وی، 396 میلیون دلار ارز اشــخاص 
)واردات از محل صــادرات( و 76 میلیون دلار هم 
ارزهای خدماتی )سرفصل های 63گانه همانند ارز 
دانشجویی و مسافری( در 25 روز نخست امسال در 

مرکز مبادله ارز تامین شد.
ســعیدی درباره حراج سکه و شمش طلا هم 
گفت: طی سال گذشــته 16 جلسه حراج شمش 
طلا در مرکز مبادله ارز و طلا انجام شده که از این 
طریق 2085 کیلوگرم عرضه شده است. همچنین 
در جریان حراج های ســکه طــلا درمجموع 110 
هزار قطعه سکه شامل 80 هزار ربع سکه، 16 هزار 
نیم ســکه و 14 هزار قطعه تمام سکه به مشتریان 

تحویل داده شده است. گفتنی است به تازگی وزرای 
صمت، جهاد کشــاورزی، بهداشت و اقتصاد هم در 
اظهارنظرهای جداگانه ای از عملکرد بانک مرکزی در 
تامین ارز واردات دارو، مواد اولیه، کالاهای اساسی و 

ضروری کشور تقدیر کردند.
عباس علی آبادی؛ وزیر صمت در ارتباط با این 
موضوع گفت: از جملــه فعالیت های موفق دولت، 
تحقق سیاســت های دولت در متنوع ســازی سبد 
صادراتی کشــور؛ تامین ارز مــورد نیاز طرح های 
توسعه شرکت ملی صنایع مس ایران با هدف افزایش 
صادرات این محصول به چهار میلیارد دلار در سال 

برنامه ریزی شده بود.
محمدعلی نیکبخت؛ وزیر جهاد کشاورزی هم 
در رابطــه با اقدامات بانک مرکزی در حوزه وزارت 
کشاورزی اعلام کرد: تسهیل تخصیص و تامین ارز 
ترجیحی برای واردات کالاهای اساســی به بیش از 

14 میلیارد در سال گذشته و ادامه تامین در سال 
 جاری با پشتوانه قوی بانک مرکزی صورت خواهد

 گرفت.
بهرام عین اللهی؛ وزیر بهداشت هم گفت: تامین 
و تخصیص چهار میلیارد و 350 میلیون دلار برای 
واردات دارو و تجهیزات پزشــکی در سال گذشته 
رشــد حدود 30 درصدی نسبت به رقم هدف در 
سال 1402 دارد. تامین ارز دارو امسال هم با قدرت 
ادامه دارد و وزارت بهداشــت مشکلی در تأمین ارز 

نخواهد داشت.
 سید احســان خاندوزی؛ وزیر امور اقتصادی و 
دارایی هم اظهار کرد: ســه عامل اصلی که بر نرخ 
ارز تأثیر می گذارد شــامل نرخ رشد نقدینگی، تراز 
تجاری و نرخ رشد اقتصادی هستند که آمارها نشان 
می دهند کــه وضعیت این عوامل بنیادی در طول 

سال گذشته مناسب بوده است.

در مرکز مبادله ارز و طلا انجام شد

تأمین ۱/۸ میلیارد دلار ارز در ۲۵ روز نخست امسال

سرویس اقتصادی-
با توجه به تنش هــای اخیر ژئوپلیتیکی، 
همراه با افزایش قیمت جهانی نفت در معاملات 
روز گذشته، اونس جهانی طلا هم روند صعودی 
به خود گرفت و قله 2۴00 دلاری را فتح کرد. 
ایران هم با افزایش تولید نفت، جایگاه سومین 

تولیدکننده اوپک را حفظ کرد. 
بــه گزارش کیهان، قیمت نفت هم در معاملات 
روز گذشته حدود یک درصد افزایش یافت. هر بشکه 
نفت برنت با 71 سنت افزایش 90 دلار و 45 سنت 
فروخته شد و هر بشکه نفت خام آمریکا با 64 سنت 

افزایش 85 دلار و 66 سنت معامله شد.
قیمت نفت هفته گذشــته در پــی حمله رژیم 
صهیونیستی به ســفارت ایران در سوریه و شهادت 
فرماندهان ارشــد ایرانی و قطعی شدن انتقام ایران، 

به بالاترین رقم شش ماه گذشته رسید.
در حالی که همگان منتظر یک حمله هوائی از 
سوی ایران به اســرائیل بودند، نیروی دریای سپاه 
روز گذشــته یک کشتی وابســته به اسرائیل را در 
تنگــه هرمز توقیف کرد. تا زمان تنظیم این گزارش 
اعلام نشــده این اقدام چه نسبتی با انتقام ایران در 
واکنش به حمله به کنســولگری ایران دارد، با این 
حال تحلیل های زیادی درباره اشراف ایران بر تردد 
کشتی ها از تنگه هرمز مطرح شده که سیگنال های 

آن در بازار نفت دریافت شده است.
»اندرو لیپو« تحلیلگر بازار و رئیس مؤسسه لیپو، 

گفــت: تمرکز اصلی بازار بر این اســت که آیا ایران 
جبران خواهد کــرد یا نه و این امر نگرانی در مورد 

اختلال در عرضه نفت ایجاد کرده است.
»تونی اسنایدر«، اقتصاددان هم معتقد است: از 
طرفی مشکلات مربوط به زنجیره تامین حق بیمه ها 
را بالا برده اســت زیرا تهدید بسته شدن تنگه هرمز 

همچنان وجود دارد.
 رکوردشکنی تاریخی اونس جهانی  طلا

روز گذشــته همچنین بهای هــر اونس طلا در 
بازارهــای جهانــی کانال تاریخی دو هــزار و 400 
دلاری را فتح کرد و پس از گذشــت چند ساعت به 

قله بی سابقه دو هزار و 448 دلار رسید.
بــه گزارش ایرنــا، روند افزایش بهــای طلا در 
بازارهای جهانی از اواسط مهر سال گذشته آغاز شد 
تا جایی که بهای هر اونس طلا از حدود یک هزار و 
820 دلار، بــا 600 دلار افزایش، به کانال دو هزار و 
400 دلاری هم رســید که رشد حدود 32 درصدی 
را نشــان می دهد. طی یک ماه اخیر این فلز گرانبها 

بیش از 11 درصد رشد را تجربه کرده است.
در همین رابطه »محمد کشتی آرای« کارشناس 
و فعال بازار طلا، درباره عوامل بنیادین مؤثر بر قیمت 
طلا در بازارهای جهانــی گفت: قیمت جهانی طلا 
معمولاً تحت تاثیر دو عامل اصلی و یک عامل فرعی 
قرار می گیرد. عامل اصلی نخست، نوسانات اقتصادی 

همچون ارزش جهانی دلار است.
وی اظهار داشــت: عامل اصلی دیگر تنش های 

ژئوپلیتیکی اســت که طی ماه های اخیر در منطقه 
خاورمیانه ایجاد شده و در هفته های گذشته شدت 
هم گرفته اســت. تنش های ژئوپلیتیکی و تحرکات 
نظامی یکی از عوامل رشد تقاضای طلا در بازارهای 
جهانی اســت. زمانی که تنش های ژئوپلیتیک رخ 
می دهد، یکی از نتایج آن افزایش قیمت نفت است. 
زمانی هم که قیمت نفت افزایش می یابد، ارزش دلار 

کاهش پیدا می کند.
کارشــناس بازار طلا بیان داشت: اتفاق جدیدی 
که در یک ماه اخیر حادث شــده، داغ شدن موضوع 
کاهش نرخ بهره فدرال رزرو آمریکاست. کاهش نرخ 
بهره فدرال رزرو، باعث می شود که نقدینگی بازارهای 
جهانی به سمت فلزات گرانبها برود که بهترین گزینه 
در بین فلزات، طلاســت. بنابرایــن در دو ماه اخیر 
افزایش شــدید تقاضا برای خرید طلا در بازارهای 
جهانی داشــتیم که همین افزایش تقاضا منجر به 

افزایش قیمت جهانی طلا شد.
کشتی آرای تاکید کرد: از ابتدای فروردین تاکنون 
حدود 11 درصد قیمت جهانی طلا افزایش یافته که 
کاملًا بی ســابقه است. بنابراین مجموعه این عوامل 
باعــث افزایش تقاضا برای خریــد طلا در بازارهای 
جهانی و در نتیجه رشــد بهای هر انس طلا در بازار 

جهانی شده است.
 ریشه های هیجان در بازار

وی همچنین درباره عوامل روانی رشــد قیمت 
در بازارهــای جهانی و داخلی هم گفت: مواقعی که 

چندین عامل به طور همزمان باعث افزایش قیمت 
طلا می شوند، باعث شکل گیری یک هیجان کاذب در 
بازار می شود و همین هیجان کاذب به عامل دیگری 

برای افزایش قیمت طلا تبدیل می شود.
این کارشناس بازار طلا درباره برخی پیش بینی ها 
از تداوم رشــد بهای طلا در بازارهای جهانی، ادامه 
 داد: به نظر من پیش بینی ورود قیمت طلا به کانال 
دو هــزار و 500 دلاری تا حدودی هیجانی اســت؛ 
هرچنــد غیرممکن نیســت. اما بــا فروکش کردن 
تنش های منطقه، قیمت طــلا در بازارهای جهانی 

هم روند نزولی به خود خواهد گرفت.
کشتی آرای همچنین درباره ریسک ورود به بازار 
و سرمایه گذاری در بازار طلا، گفت: ریسک ورود به 
بازار طلا فعلًا 50-50 اســت. یعنی احتمال کسب 
سود در صورت سرمایه گذاری روی طلا 50 درصد و 

احتمال ضرر هم 50 درصد است. 
  ریزش 54 هزار واحدی بورس

همزمان با تحولات منطقه ای، بورس اوراق بهادار 
تهران هم روز گذشته با کاهش دو و سه دهم درصدی 
معادل 53 هزار و 919 واحدی به رقم دو میلیون و 

207 هزار و 979 واحد رسید.
شــاخص کل هموزن بورس تهران نیز با کاهش 
25 هــزار و 99 واحد به رقم 726 هزار و 218 واحد 
رســید. در فرابورس ایران نیز شــاخص کل بورس 
 بــا کاهش 620 واحدی به 24 هــزار و 775 واحد

رسید.

تنش های اخیر ژئوپلیتیکی موجب شد

ماراتن نفسگیر طلا و نفت در افزایش قیمت

آگهی های مفقودی

برگ ســبز خودرو سواری سمند 
پــاک شــماره  بــه   SOREN EFV 

198 ب 72- ایران 24 به رنگ 
ســفید مــدل 1402 و شــماره 
موتور 147H0768047 و شماره 
 NAACS1HHFPFA45068 شاسی
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

ســواری  خــودرو  ســبز  بــرگ 
 ســایپا 131SE بــه شــماره پــاک
897 ل 85- ایــران 14 بــه رنگ 
سفید روغنی مدل 1396 و شماره 
موتور M13/5923460 و شماره 
 NAS411100H3375548 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

برگ سبز)شناســنامه( خودرو ســواری 
سیســتم ســایپا تیــپ کوئیــک R مدل 
1401 برنــگ مشــکی- قرمز شــماره 
موتور M159778053 و شماره شاسی 
NAPX212AAN1147965 شماره پاک 
ایــران 84-391 ل 46 بــه نام عرفان 
مانــدگاری مفقــود گردیــده و از درجه 

اعتبار ساقط است. بندرعباس

برگ ســبز، ســند کمپانــی و کارت 
مشخصات خودرو سواری زانتیا به 
 شماره پاک 978 ق 29- ایران 34 
بــه رنــگ نــوک مــدادی متالیــک 
موتــور  شــماره  و   1389 مــدل 
شاســی  شــماره  و   0144782
S1512289191007 مفقود شده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و کارت مشخصات موتور 
سیکلت تیزکار CPI 125 سی سی به 
شماره پاک 1121- اهواز 33 به 
رنگ نقره ای مدل 1385 و شماره 
و شــماره  موتــور 200614468 
 NCV***125C8520819 تنــه 
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

برگ سبز خودرو سواری هاچ بک 
پــاک شــماره  بــه   206TU3 
143 ج 14- ایــران 14 به رنگ 
ســفید مــدل 1394 و شــماره 
موتور 165A0032378 و شماره 
 NAAP03EE8FJ223063 شاسی
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

بــرگ ســبز خــودرو ســواری سیســتم 
هیوندای تیپ سوناتا YF2400 به رنگ 
ســفید صدفی- متالیک مدل 2014 به 
شــماره انتظامــی 474 ق 33 ایران 88 
به شــماره موتور G4KEEA412501 به 
 KMHEC41C6EA653717 شماره شاسی
مربوط به جال الیاسی مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می  باشد.

برگ ســبز خودرو سواری هاچ بک 
 ســایپا تیبــا 2 بــه شــماره پــاک

 967 هـ ـ 34- ایران 14 به رنگ 
سفید روغنی مدل 1398 و شماره 
موتور M15/8728271 و شماره 
 NAS821100K1213461 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

ادامه از صفحه 6

بر اساس فراخوان درگاه ملی مجوزهای کشور

تمام مجوزهای کاغذی تا 25 اردیبهشت 
باید الکترونیکی شود

درگاه ملی مجوزهای کشور طی فراخوانی از فعالان اقتصادی 
اعم از صنفی، صنعتی، کشــاورزی و خدماتی خواست تا 2۵ 
اردیبهشت، تمام مجوزهای کاغذی خود را الکترونیکی کنند.

به گزارش خبرگزاری فــارس، در فراخوان درگاه ملی مجوزهای 
کشور  آمده است:  به اطلاع همه فعالان اقتصادی اعم از صنفی، صنعتی، 
کشاورزی و خدماتی می رساند  که براساس حکم تبصره 7 ماده 1 قانون 
تسهیل صدور مجوزها، همه مجوزهای کاغذی باید تا 25 اردیبهشت 
1403 الکترونیکی شــود و از این تاریخ هر فعال اقتصادی که مجوز 
الکترونیکی )شناســه یکتا( نداشته باشــد از نظر قانون و سامانه های 

دولتی و بانکی فاقد مجوز محسوب می شود. 
طبق اعلام روابط عمومی درگاه ملی مجوزهای کشــور، با همت 
سازمان فناوری اطلاعات، تمهیدات فنی لازم روی درگاه ملی مجوزها 
به نحوی فراهم شده است تا هر فعال اقتصادی با داشتن کارت ملی، 
کد پستی و شماره مجوز، بتواند مجوز الکترونیکی)شناسه یکتا( دریافت 
کند و نامش در بانک اطلاعات کسب و کارها qr.mojavez.ir قرار بگیرد. 
هرفعال اقتصادی که نامش در بانک اطلاعات کســب وکار کشور 
نباشــد، از 26 اردیبهشت ماه، فاقد مجوز تلقی و به تدریج از دریافت 
خدمات در سامانه های دولتی محروم خواهد شد. وزارتخانه های ارشاد، 
کشــور، علوم، بهداشت و آموزش و پرورش هنوز تمهیدات فنی لازم 
برای تبدیل مجوزهای کاغذی صادره فرد در سال های گذشته به مجوز 
الکترونیکی را فراهم نکرده و بدیهی است عواقب احتمالی برای فعالان 
اقتصادی زیرمجموعه این دستگاه ها، برعهده خود دستگاه خواهد بود.
گفتنی اســت به گزارش شــادا، تا 25 فروردین ماه 1403 تعداد 
 317 هزار و 208 پروانه کســب کاغذی الکترونیکی شــده اســت.

بر این اساس؛ استان های لرستان، گیلان و خراسان جنوبی همچنان 
در صدر جدول رتبه بندی استان ها در حذف پروانه های کسب کاغذی 
قرار دارند و همچنین اســتان های گلستان، ایلام و بوشهر هم در قعر 

این جدول قرار گرفته اند.
 الزام مشاوران املاک برای الکترونیکی کردن مجوزها

همچنین »حسین جنتی«؛ مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران 
گفت: مشــاوران املاک تا پایان روز 25 اردیبهشت ماه فرصت دارند 

مجوزهای کاغذی خود را به الکترونیک )شناسه یکتا( تبدیل کنند.
بر اســاس اعلام وزارت راه و شهرســازی، وی تصریح کرد: طبق 
اعــلام درگاه ملی مجوزها، از این تاریخ به بعد هر فعال اقتصادی که 
مجوز الکترونیکی یا همان شناســه یکتا نداشته باشد از نظر قانونی و 

سامانه های دولتی و بانکی فاقد مجوز محسوب می شود.

گلایه برخی فعالان صیادی از وزارت نفت
به دلیل عدم تأمین سوخت

برخی فعالان صیــادی از وزارت نفت به دلیل عدم تأمین 
سوخت شناورهای خود گلایه دارند.

وزارت نفت در طول ســال های اخیر، سوخت قایق های صیادی 
را تأمین کرده  اما برخی صاحبان کشــتی ها از عدم دریافت سهمیه 
ســوخت اطلاع رســانی می کنند. یکی از فعالان صیادی در چابهار با 
ارســال نامه ای به کیهان، نوشته اســت که وزارت نفت هیچ اقدامی 
برای اجرائی شدن مصوبه دهمین جلسه شورای عالی صنایع دریایی 
کشور درباره کشتی های »سانبر« اقیانوس پیما انجام نداده و سهمیه 
سوخت به این شناورها تعلق نگرفته و کشتی هایی که با هزینه گزاف 

خریداری شده در حال مستهلک شدن است.
بر اســاس مصوبه شماره 6 دهمین جلســه شورای عالی صنایع 
دریایی کشــور که در حضور رئیس جمهور در 19 اردیبهشت 1402 
به تصویب رسید؛ با توجه به ضرورت حفظ سهم ایران از منابع صید 
آبزیان در دریای عمان و اقیانوس هند، وزارت نفت موظف اســت با 
همکاری وزارت جهاد کشاورزی وزارت میراث فرهنگی گردشگری و 
صنایع دســتی و مراجع ذی ربط، تمهیدات لازم برای تأمین سوخت 
با نرخ مصوب مصارف داخلی و بر مبنای پیمایش شــناور برای کلیه 
شــناورهای ایرانی با کاربری گردشگری، صیادی و پشتیبانی صیادی 
که در آب های فرا سرزمینی در حال فعالیت بوده و گردشگری و صید 
آنها برای مصرف در داخل کشور می باشد را به عمل آورد. تأیید کارکرد 
این ناوگان حسب مورد به تأیید وزارت جهاد کشاورزی و وزارت میراث 

فرهنگی گردشگری و صنایع دستی خواهد رسید.
همچنین به گزارش شانا، جعفر سالاری نسب؛ مدیرعامل شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی با اشــاره به شایعات مطرح شده درباره 
تغییر نرخ سوخت قایق های تفریحی و صیادی بنزین سوز اظهار کرد: 
هیچ تغییر نرخی اتفاق نیفتاده است. بنزین قایق های صیادی با همان 
نرخ مصوب سال 1398 هیئت وزیران به قیمت هر لیتر 15 هزار ریال 
محاسبه و عرضه می شود. برای قایق های تفریحی بنزین سوز هم که در 
بنادر شــمال و جنوب کشور در حوزه گردشگری به مسافران نوروزی 
خدمــات می دهند نیز با نرخ نیمه یارانه ای 30 هزار ریال )ســه هزار 

تومان( کمافی السابق عرضه انجام می شود.

ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز:

ارائه خدمات پس از فروش 
به کالاهای قاچاق ممنوع است

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

45/000/000سکه تمام طرح جدید
42/200/000سکه تمام طرح قدیم

26/800/000نیم سکه
16/800/000ربع سکه

8/000/000گرمی
3/850/600هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
42/000دلار )توافقی(
44/721یورو )توافقی(

52/319پوند
1/298لیر ترکیه

11/430درهم امارات
32/010دینار عراق

بورس
2/207/979شاخص کل بورس تهران

726/218شاخص هموزن

بررسی بخش دوم لایحه بودجه سال ۱۴03 
در دستور کار مجلس شــورای اسلامی قرار 
گرفــت که باز هم حــدود 60 درصد مصارف 
 آن، مربوط به بانک ها و شــرکت های دولتی

 است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، هفته گذشته بود 
که بخش دوم لایحه بودجه سال 1403 به مجلس 
شورای اسلامی ارائه شد. بر این اساس مجلس شورای 
اســلامی پس از بررسی لایحه دولت آن را تصویب 
خواهد کرد. بر اســاس ســند بودجه 1403، میزان 
درآمدهای کشور 15 هزار و 233 هزار میلیارد ریال 
و مقدار هزینه ها 18 هزار و 787 هزار میلیارد ریال 

پیش بینی شده است.
کل مصارف بودجه 63 هزار و 470 هزار میلیارد 
و مصارف بانک ها و شــرکت های دولتی 37 هزار و 
416 هزار میلیارد ریال است. بنابراین، با وجود اینکه 
شعار سال؛ جهش تولید با مشارکت مردم است؛ باز 
هــم حدود 60 درصد مصارف آن، مربوط به بانک ها 

و شرکت های دولتی است.
هزینه کرد بانک ها و شــرکت های دولتی که به 
حیاط خلــوت برخی افراد پرنفــوذ درون و بیرون 
حاکمیت تبدیل شــده، نقش بیشــتری نسبت به 
هزینه کرد حقوق و دستمزدهای دولتی و غیردولتی 
در بــروز میانگین نرخ تورم دارد اما همواره به بهانه 
افزایش تولید و کنترل تورم، بیشتر سهم بودجه به 

شرکت ها و بانک های دولتی داده می شود.
حال آنکــه برخی شــرکت های دولتی زیان ده 
بودجه ها را صرف خرید زمین و ســاختمان و حتی 
ارز می کننــد تا در صورت هــای مالی، زیان خود را 
بپوشــانند یا با گران کردن محصولات در یک بازار 
انحصاری، زیان خود را می پوشانند. بانک های دولتی 
هم با بنــگاه داری و خلق پول، بیش از حقوق و وام 
کارمندان و کارگران در خلق تورم نقش دارند اما در 

پرداخت تسهیلات مورد نیاز مردم، سختگیری های 
بسیار می کنند. 

بنابرایــن، بــا واگذاری تعــداد زیــادی از این 
شــرکت ها و بانک ها به بخش خصوصی و مردمی، 
بار بزرگی از دوش بودجه دولت برداشــته می شود 
اما همان عناصر دارای تعارض منافع که بعضاً ژست 
 اپوزیسیون هم می گیرند اجازه مردمی سازی اقتصاد را 

نمی دهند.
لازم به ذکر است، امسال اولین سالی بود که پس 
از اصلاح آیین نامه داخلی مجلس، مقرر شد تا بودجه 
سال 1403 به صورت دو مرحله ای به مجلس شورای 

اسلامی ارائه شود.
 315 همت سهم یارانه نقدی

به گزارش ایسنا، بر اساس لایحه بودجه 1403 
دولت 315 هزار میلیارد تومان برای پرداخت یارانه 
نقدی و معیشــتی و کالابرگ الکترونیک پیش بینی 
کرده که این رقم نسبت به سال قبل تغییری نکرده 

است.
همچنین 74 هــزار و 900 میلیارد تومان برای 
یارانه دارو، شیرخشــک و ملزومات مصرفی پزشکی 

در نظر گرفته شده است.
گفتنی اســت در لایحه بودجه سال گذشته 69 
هزار میلیارد تومان بــرای یارانه دارو در نظر گرفته 
شــده بود که انتقاداتی از سوی سازمان غذا و دارو 
هم به دنبال داشــت. ســید حیدر محمدی ســال 
گذشــته درباره وضعیت اعتبارات طــرح دارویاری 
در ســال 1402 گفته بود که در لایحه بودجه سال 
1402، اعتبــاری 69 هزار میلیارد تومانی به عنوان 
اعتبار مربوط به طرح دارویاری در نظر گرفته شده 
که ســازمان غذا و دارو نسبت به اعتباری که برای 
بودجه طرح دارویاری پیش بینی شده، اعتراض دارد. 
اعتبار 69 هزار میلیارد تومانی برای بودجه دارویاری 
در حالی مطرح شــده که درخواست سازمان غذا و 

دارو برای اعتبار اجرای این طرح در سال آینده، 105 
هزار میلیارد تومان بوده است.

همچنین سقف کل منابع و مصارف هدفمندی 
یارانه ها در سال آینده با رقم 758 هزار میلیارد تومان 

بسته شده است.
 143 هزار میلیارد تومان یارانه نان

در بخش دوم لایحه بودجه 1403 آمده است که 
سازمان هدفمندی یارانه ها موظف به پرداخت 143 

هزار میلیارد تومان یارانه نان است.
این در حالی است که در قانون بودجه سال 1402 
تنها 56 هزار میلیارد تومان به صورت مستقیم برای 

یارانه نان اختصاص یافته بود.
 سهم لوکس سواران از مالیات

بر اســاس جزئیات بخش دوم لایحه بودجه، در 
حوزه مالیات بر ثروت بالغ بر 40 هزار و 474 میلیارد 
تومان )404 هزار و 748 میلیارد ریال( در نظر گرفته 
شده است که از این میزان، شش درصد این مالیات 
سهم مالیات خودروهای سواری و وانت های دوکابین 

گران قیمت در نظر گرفته شده است.
بر اســاس لایحــه بودجه ســال 1403، دولت 
ســیزدهم مالیات 2643 میلیارد تومانی )26 هزار و 
438 میلیارد ریالی( را برای خودروهای گران قیمت 

مذکور پیش بینی کرده است.
افزایش مالیات نقل و انتقال و شماره گذاری خودرو

حســب اطلاعات مندرج در بخش دوم جزئیات 
لایحه بودجه سال 1403 تقدیم دولت سیزدهم به 
مجلس، رقمی در حــدود 475 هزار و 87 میلیارد 
تومان مالیات بر کالا و خدمات تعریف شــده است 
کــه از این میزان، برای نقل  و انتقال اتومبیل ردیف 
بودجــه 20 هزار و 57 میلیــارد تومانی )200 هزار 
و 570 میلیارد ریالی(، تعریف شــده که نســبت به 
مدت مشابه سال گذشته که 13 هزار و 57 میلیارد 
تومــان )130 هــزار و 576 میلیارد ریــال( برآورد 

شــده بود، 53 درصد افزایش صورت گرفته اســت.  
همچنیــن در لایحه بودجه ســال جاری برای 
شماره گذاری خودروها، دولت درآمد 16 هزار و 192 
میلیارد تومانی )161 هزار و 926 میلیارد ریالی( را 
در نظر گرفته که نســبت به 11 هزار و 66 میلیارد 
تومان )110 هزار و 665 میلیارد ریال( سال گذشته، 

46 درصد افزایش دارد.
 درآمد 2000 میلیارد تومانی

از واردات موبایل های بالای ۶00 دلار
بر اســاس بخش دوم لایحه بودجه سال جاری، 
پیش بینی دولــت از درآمد حاصل از حقوق ورودی 
موبایل های بالای 600 دلار نســبت به سال گذشته 

دو برابر شده است.
بر اســاس بخــش دوم لایحه بودجــه 1403، 
پیش بینی شــده که دولت در سال جاری از حقوق 
ورودی واردات گوشــی های موبایل ســاخته شده 
خارجی با قیمت بیــش از 600 دلار حدود 2040 

میلیارد تومان درآمد داشته باشد.
این رقم در بودجه ســال گذشته 1020 میلیارد 
تومان در نظر گرفته شــده بود که نشــان می دهد 
پیش بینی دولت از این درآمد در سال جاری نسبت 

به سال قبل دو برابر شده است.
گفتنی اســت در ســال جاری حقــوق ورودی 
موبایل هــای بالای 600 دلار برای رویه های تجاری 
15 درصد و برای ســایر رویه هــا 30 درصد تعیین 

شده است.
 درآمد 5۸2 همتی از فروش نفت

در لایحه بودجه ســال 1403 ، درآمد 46 هزار و 
530 میلیارد تومانی از محل صادرات گاز طبیعی و 
درآمد 43 هزار و 413 میلیارد تومانی از محل فروش 

خوراک به پتروشیمی ها پیش بینی شده است.
همچنین منابع حاصل از صادرات میعانات گازی 
33 هزار و 905 میلیارد تومان پیش بینی شده است.

بر اساس بخش دوم لایحه بودجه سال ۱۴03

60 درصد مصارف لایحه بودجه به بانک ها و شرکت های دولتی تعلق گرفت


